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Rada Ministrów wydała nowe rozporządzenie w sprawie warunków i trybu planowania i finansowania

zadań wykonywanych w ramach przygotowań obronnych państwa przez organy administracji rządowej i

organy samorządu terytorialnego. 

Rozporządzenie określa warunki i tryb planowania zadań wykonywanych w ramach przygotowań

obronnych państwa realizowanych przez organy administracji rządowej i organy samorządu

terytorialnego; warunki i tryb finansowania zadań wykonywanych w ramach przygotowań obronnych

państwa realizowanych przez organy administracji rządowej i organy samorządu terytorialnego; sposób

nakładania zadań wykonywanych w ramach przygotowań obronnych państwa oraz właściwość organów

w tych sprawach, w tym ujętych w planowaniu operacyjnym i programach obronnych.

Zgodnie z przyjętymi przepisami, wykonywanie zadań w ramach przygotowań obronnych państwa

następuje w ramach planowania operacyjnego przez nakładanie zadań operacyjnych m.in. na marszałków

województw, starostów, prezydentów miast, wójtów i burmistrzów oraz jednostek organizacyjnych

utworzonych przez jednostki samorządu terytorialnego.

Marszałkowie i starostowie będą mieli 4 miesiące na sporządzenie planów operacyjnych funkcjonowania

odpowiednio urzędów marszałkowskich i powiatów po otrzymaniu od wojewody wypisów z planu

operacyjnego funkcjonowania województwa. Plany samorządowe zatwierdza wojewoda. Starostowie

mają zaś przekazywać wójtom (burmistrzom i prezydentom miast) wypisy z planów operacyjnych

funkcjonowania powiatów zawierające zadania operacyjne, w tym zadania własne, przeznaczone do

wykonania przez organ sporządzający, a także zadania zabezpieczające potrzeby Sił Zbrojnych i wojsk

sojuszniczych stosownie do właściwości, sposób i terminy realizacji poszczególnych zadań operacyjnych

oraz siły i środki przewidziane do wykorzystania w tym celu.

Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia. Tym samym straci moc

rozporządzenie Rady Ministrów w sprawie warunków i trybu planowania i finansowania zadań

wykonywanych w ramach przygotowań obronnych państwa przez organy administracji rządowej i organy

samorządu terytorialnego wydane 15 czerwca 2004 r.

Rozporządzenie z dnia 14 lipca 2023 r. opublikowano w Dzienniku Ustaw 9 sierpnia pod pozycją numer

1569. Można je pobrać pod naszym artykułem.
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